证券代码:600243 证券简称:青海华鼎 公告编号:临2021-028

青海华鼎实业股份有限公司收到上海证券交易所《关于对公司收购资产相关事项的问询函》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

青海华鼎实业股份有限公司(以下简称: "公司"或"青海华鼎")于 2021年7月1日收到上海证券交易所下发的《关于对青海华鼎实业股份有限公司收购资产相关事项的问询函》(上证公函【2021】0666号)(以下简称: "《问询函》"),具体内容如下:

青海华鼎实业股份有限公司:

2020年7月1日,你公司披露公告称拟以现金 2.8 亿元收购广州市锐丰文化传播有限公司(以下简称锐丰文化或标的公司)70%的股权。该事项对公司影响重大,根据本所《股票上市规则》第16.1条的有关规定,现请你公司和相关方就如下信息予以核实并补充披露。

1、公告显示,标的公司住所位于广州市,主要从事大型文 化演艺活动创意、设计及制作服务,文旅夜游设计及制作服务以 及体育赛事、场馆总体运营业务。而上市公司主要从事机床、电 梯件等产品的生产销售业务。请公司补充披露: (1)结合主营 业务协同性、战略发展计划等,进一步说明公司收购标的资产的 主要目的、必要性、合理性; (2)公司对标的资产的后续整合 安排; (3)结合标的资产的生产经营决策安排等事项以及其他 收购案例,说明上市公司能否对其实现有效控制。

- 2、公告及评估报告显示,标的公司收益法评估全部股东权益估值为 3.99 亿元,增值率 287.69%,资产基础法评估股东全部权益价值为 8,202.84 万元,减值率 20.39%。收益法和资产基础法评估差异较大,本次收购以收益法评估结果为定价基础。同时,我部关注到评估报告中未披露具体评估过程及主要评估参数及选取依据。请公司补充披露: (1)收益法评估的具体情况,包括营业收入、营业成本、费用、净利润、折现率、现金流量等主要参数的具体情况和评估过程、依据及合理性; (2)结合标的公司经营情况、行业情况、可比公司情况、近期可比交易情况,说明本次收购评估增值较大的依据和合理性,本次评估是否审慎。请评估机构发表意见。
- 3、公告及评估报告显示,标的公司 2019 年至 2020 年分别 实现净利润 19.32 万元、1525.76 万元,交易对方承诺标的资产 扣非净利润于 2021 年不低于 4,000 万元,2021 年和 2022 年累 积不低于 8,000 万元,2021-2023 年累计不低于 1.3 亿元,2021-2024年累计不低于 1.8亿元,2021-2025年累积不低于 2.33亿元,2021-2026 年累积不低于 2.88亿元。标的公司净利润增幅较大,未来盈利预测远高于历史业绩实现情况。请公司核实并披露: (1)结合标的公司近三年经营情况,说明承诺净利润快速增长的原因及合理性;(2)承诺业绩较历史业绩大幅增长的原因,并结合标的公司业务模式、在手订单等情况说明业绩承诺的可实现性和具体风险;(3)结合估值依据、业绩承诺覆盖率、利润补偿条款等说明业绩承诺能否有效保障上市公司利益。

4、公告显示,公司收购 70%标的资产股权对应的价格为 2.8 亿元人民币。协议签订之日起 5 日内,公司向转让方支付 3,000 万元定金。2021 年 8 月 16 日前公司向转让方支付 70%股份转让总价款 1.66 亿元。而公司 2020 年一季报显示货币资金余额 6900.85 万元。请公司补充披露: (1)结合财务状况,说明本次收购股权的资金来源,完成付款后剩余资金能否满足日常营运资金需要、是否会对公司生产经营产生不利影响; (2)结合标的公司业绩承诺完成等情况,说明该付款安排是否有利于保障上市公司利益。

- 5、公告显示,截至 2021 年 6 月 21 日,交易对手方及其下属公司欠标的公司债务总金额人民币 1.04 亿元。转让方承诺于2021 年 12 月 31 日前偿还上述债务总金额的 90%给目标公司,剩余债务于 2022 年 3 月 31 日前全部还清。此外,评估报告显示,标的公司为交易对手方多笔融资事项提供担保。请公司补充披露:
- (1)结合交易对方的资信状况和付款意愿,说明其是否具有按期清偿债务的支付能力以及公司拟采取的保障措施; (2)标的公司为交易对手及关联方提供担保的具体情况,包括但不限于担保合同签署时间、主合同相关当事人、合同金额和担保金额、合同履行期限、担保人和被担保人、担保责任等; (3)上述担保的解决措施,是否存在因担保对象无法偿还债务导致标的公司承担连带责任的风险。

请你公司和全体董事、监事、高级管理人员及中介机构本着 对投资者负责的态度,勤勉尽责,认真落实上述事项。请公司收 到本问询函后立即披露,并在3个交易日内,以书面形式回复我 部,同时履行相应的信息披露义务。

公司将积极组织有关各方按照《问询函》的要求安排《问询函》回复工作,并将及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》《证券时报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn),敬请广大投资者关注并注意投资风险。特此公告。

青海华鼎实业股份有限公司董事会 二〇二一年七月二日